PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           12 февраля 2015 года                    № 121                             ст.  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 19 мая 2014 года № 616 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Ленинградский район»

  Руководствуясь  Законом  Краснодарского  края  от  6  марта   2014  года № 2928-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

  1.Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 19 мая 2014 года № 616 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Ленинградский район» следующие изменения:

  1)  в подпункте 1 пункта 1.2 раздела 1 приложения № 1 к постановлению слова «высшее профессиональное образование» заменить словами «высшее образование»;

    2) пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
    «1.4. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательной организации высшего образования в случае:»;

   3) раздел 1 приложения 1 дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
    «1.5. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.»;

    4) в  приложениях 2-6 слова «высшее профессиональное образование» заменить словами «высшее образование».

    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район О.А.Катюхину.

            3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Ленинградский район
В.Н.Гукалов